
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.462/11 
Na osnovu članova 139. i 140. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: 
Pravila) i člana 96. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata („Sl. 
glasnik RS“ br.47/06), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem  tekstu: Berza), dana 
27.01.2011. godine, donosi 

REŠENJE 
o ukidanju rešenja o isključenju akcija izdavaoca 

sa vanberzanskog tržišta 
i organizovanju trgovanja akcijama izdavaoca 

 
I UKIDA SE REŠENJE o isključenju akcija Izdavaoca: „Komgrap a.d. Beograd”  (u daljem 
tekstu Izdavalac) sa vanberzanskog tržišta 01/1 br.408/11 od 25.01.2011.godine: 

• CFI kod    :   ESVUFR 
• ISIN broj   :   RSKMGBE50021 
• simbol      :    KMBG 

 
II Tgovanje akcijama Izdavaoca iz tačke I, organizuje se počev od 28.01.2011.godine sa 
indikativnom cenom u visini od - DIN 158,00. 
 
         Indikativna cena iz prethodnog stava ove tačke, uvrdjena je u visini preovlađujuće cene 
ostvarene na trgovanju akcijama Izdavaoca na dan donošenja Rešenja o isključenju akcija Izdavaoca 
iz tačke I ovog rešenja.  
 
III   Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
        Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
          Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 
dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Rešenjem Direktora Berze 01/1 br.408/11 od 25.01.2011.godine, akcije Izdavaoca isključene su sa 
vanberzanskog tržišta iz razloga pokretanja postupka stečaja upisanog i objavljenog u podacima o Izdavaocu 
(zabeležbe) kod Agencije za privredne registre RS (u daljem tekstu: APR). Ovo u sklopu obaveze Berze utvrdjene 
Zakonom o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (članovi 107. i 115.), kojim je 
utvrdjeno da pokretanje postupka stečaja ili likvidacije nad izdavaocem predstavlja osnov za isključenje 
njegovih hartija od vrednosti sa organizovanog tržišta 

U međuvremenu, Izdavalac se obratio Berzi 26.01.2011.god, sa informacijom da je u APR pogrešno 
izvršen upis zabeležbe o otvorenom stečajnom postupku nad Izdavaocem, te dostavio kopiju Rešenja 
Privrednog suda u Beogradu koji je predmet izvršenog upisa kao i kopiju zahteva sa potvrdom o prijemu istog 
koji je uputio APR za ispravku pogrešno izvršenog upisa zabeležbe (BD6870/2011 od 20.01.2011.god.). Odmah 
po prijemu datog obaveštenja od Izdavaoca, Berza se dopisom 01/1 br.446/11, obratila APR s molbom da je 
obaveste o okolnosti da li je u predmetnom slučaju došlo do pogrešnog upisa zabeležbe o pokretanju stečajnog 
postupka prema Izdavaocu s obzirom da je uvidom u javno objavljene podatke u vreme upućivanja dopisa dati 
podatak i dalje postojao u zabeležbama Izdavaoca.  

Kako je dana 27.01.2011.godine, APR obavestio Berzu (br. Berze 01/1 461/11) da je u predmetnom 
slučaju došlo do pogrešnog upisa, te da je APR grešku otklonio tako što je novim rešenjem - BD 151814 od 
27.01.2011. oglašeno ništavim rešenje kojim je neosnovano izvršen upis zabeležbe otvaranja stečajnog 
postupka nad Izdavaocem, a što je konstatovano i uvidom u javno objavljene podatke, to je shodnom 
primenom odredaba Zakona kojim se uređuje opšti upravni postupak, odlučeno kao u tački I dispozitiva ovog 
Rešenja. Istovremeno, ceneći navedene okolnosti u pogledu ništavosti upisa podatka o Izdavaocu koji je 
predstavljao osnov za postupanje Berze u donošenju rešenja koje se ovim Rešenjem ukida, a radi održavanja 
trgovačkog kontinuiteta u organizovanju trgovanja akcijama Izdavaoca, odlučeno je kao u tački II dispozitiva 
ovog Rešenja. 

Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u dispozitivu. 
                                                                                            BEOGRADSKA BERZA 

 
Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti: - Izdavaocu  
               - Komisiji za hartije od vrednosti 


